



BCP กลุ่ม 3.76 พันลบ. ลงทุนแหล่งผลิตปิโตรเลียมในนอร์เวย์

BCP บุก นอร์เวย์ ตั้งบ.ย่อย ร่วมลงทุน Seacrest ในแหล่งปิโตรเลียม Shell ด้วยซื้อหุ้นเพิ่มทุน OKEA AS ใช้งบลงทุน 3.76 พันลบ.

BCP บุก นอร์เวย์ ตั้งบ.ย่อย ร่วมลงทุน Seacrest ในแหล่งปิโตรเลียม Shell ด้วยซื้อหุ้นเพิ่มทุน OKEA AS ครึ่งนี้ใช้เงินลงทุน 3.76 พันลบ. คาดเข้าทำสัญญาจองซื้อหุ้นเพิ่มทุน ประมาณ เดือนพฤศจิกายน 2561 งานนี้สอดคล้องกับกลยุทธ์ธุรกิจของบริษัทฯ ในการลงทุนธุรกิจทรัพยากรธรรมชาติโดยการลงทุนในแหล่งปิโตรเลียมขนาดใหญ่ (World Class Asset) ที่มีอายุการผลิตต่อเนื่องในระยะยาว นายชัยวัฒน์ โค้ววิสารัช ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) BCP เปิดเผยว่า.....

อ่านต่อหน้า 3

TACC คุยครึ่งปีหลังโตกว่าครึ่งปีแรก หลังเคลียร์ผลกระทบภาษีน้ำตาล

VCOM ครึ่งปีหลังลุ้นงานใหญ่
ย่ำปีนี้ปกรงรายได้โต 25-30%

VCOM คาดผลงาน Q2/61 เข้าเป้า ย่ำเป้าปี 61 รายได้โต 25-30% ครึ่งปีหลังลุ้นงานใหญ่ นางทรงศรี ศรีรุ่งเรืองจิต กรรมการผู้จัดการ บมจ.วินท์คอม เทคโนโลยี (VCOM) เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า แนวโน้มผลประกอบการไตรมาส 2/2561 โดยบริษัทฯ.....

อ่านต่อหน้า 6

BY : เจียเลน
รับवादแรง

รับवादแรง!! อย่างที่ได้บอกไปเมื่อวานเจ้าค่ะ ว่าเข้าสู่ OVER SOLD โครตๆ แล้ว ตามเทคนิคก็ต้องเด็งกันบ้าง วันนี้ก็ตามคาดเจ้าค่ะ เด็งพุ่งขึ้นมาปิดที่ 1,664.26 จุด บวก 24.72 จุด เรียกว่าขึ้นมาแรงให้ได้หายใจหายคอกันหน่อย โดยมีแรงซื้อกลับขึ้นมาในหุ้นกลุ่มใหญ่ หลัง กนง. คงอัตราดอกเบี้ยที่ 1.5% เช่นเดิม แต่ประเด็น ดบป. ก็ยังคงคดดันอยู่ ช่วงนี้เน้นหุ้นพื้นฐานดีที่แข็งแกร่งๆ นะเจ้าค่ะ เจ็บอกไว้แล้วอะไรที่ลงแรงได้มักจะขึ้นแรงเสมอ แต่ก็ต้องดูจังหวะและวางแผนกันดีๆ เจริญใจช่วยทุกคน มาลุ้นตลาดขึ้นไปได้และกลับขึ้นไปกันต่อ.....

อ่านต่อหน้า 7

TACC มั่นใจครึ่งปีหลังผลงานฟื้น - ไตรมาส 2/61 กลับสู่ภาวะปกติ หลังแก้ปัญหาลผลกระทบภาษีน้ำตาลแล้ว

TACC มั่นใจครึ่งปีหลังผลประกอบการมีแนวโน้มดีขึ้น หลังไตรมาส 2 เริ่มกลับสู่ภาวะปกติ จากแก้ปัญหาลผลกระทบภาษีน้ำตาลจบแล้ว เตรียมออกสินค้าใหม่ต่อเนื่อง ขณะที่ธุรกิจตัวแทนลิขสิทธิ์ Rilakkuma คึกคักหนุนรายได้เติบโตอีกทาง ด้านบริษัทสยามเกตเวย์ จำกัด (บริษัทร่วมทุน) เดินหน้าตามแผน ส่วนธุรกิจในเกมพูชาที่มีการแข่งขันเข้มข้นได้ถูกพิจารณาปรับแผน....

อ่านต่อหน้า 5

สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นทีหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 766 วันที่ 21 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 766 วันที่ 21 มิถุนายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BCP กลุ่ม 3.76 พันลบ. ลงทุนแหล่งผลิตปิโตรเลียมในนอร์เวย์

BCP บุก นอร์เวย์ ตั้งบ.ย่อย ร่วมลงทุน Seacrest ในแหล่งปิโตรเลียม Shell ด้วยซื้อหุ้นเพิ่มทุน OKEA AS ครั้งนี้ใช้เงินลงทุน 3.76 พันลบ. คาดเข้าทำสัญญาจองซื้อหุ้นเพิ่มทุน ประมาณเดือนพฤศจิกายน 2561 งานนี้สอดคล้องกับกลยุทธ์ธุรกิจของบริษัทฯ ในการลงทุนธุรกิจทรัพยากรธรรมชาติโดยการลงทุนในแหล่งปิโตรเลียมขนาดใหญ่ (World Class Asset) ที่มีอายุการผลิตต่อเนื่องในระยะยาว

นายชัยวัฒน์ โควาริสารัช ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) BCP เปิดเผยว่า ด้วยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 8/2561 ในวันที่ 14 มิถุนายน 2561 ได้มีมติอนุมัติแผนการลงทุนในการจัดตั้งบริษัทย่อย ในประเทศไทย ("BCPR Thailand") โดย BCPR Thailand จะจัดตั้งบริษัทย่อยอีกบริษัท ซึ่งจะจัดตั้งขึ้นในประเทศสิงคโปร์ ("BCPR") เพื่อร่วมเข้าลงทุนกับ Seacrest Capital Group ("Seacrest") ในแหล่งปิโตรเลียม Draugen Field และ Gjoa Field จาก A/S Norske Shell ("Shell") ผ่านการลงทุนโดยการซื้อหุ้นเพิ่มทุนของ OKEA AS ("OKEA") ซึ่งเป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของประเทศนอร์เวย์ ซึ่งดำเนินการพัฒนาและผลิตปิโตรเลียมในประเทศนอร์เวย์ ทั้งนี้เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2561 บริษัทฯ ได้ลงนามใน Binding Term

Sheet in relation to OKEA AS และ Deposit Repayment Agreement โดยสัญญาทั้งสองมีผลบังคับใช้เมื่อ OKEA และ Shell เข้าทำสัญญาซื้อขายแหล่งปิโตรเลียมดังกล่าว ซึ่ง OKEA และ Shell ได้ลงนามในสัญญาซื้อขายในวันที่ 20 มิถุนายน 2561

นายชัยวัฒน์ โควาริสารัช กล่าวว่า บริษัทฯ ลงทุนผ่านบริษัทย่อย คือ BCPR ซึ่งจะเข้าซื้อหุ้นเพิ่มทุนใน OKEA โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. BCPR จะเข้าซื้อหุ้นเพิ่มทุนใน OKEA ในสัดส่วนไม่เกินร้อยละ 90 ของทุนจดทะเบียนส่วนที่เพิ่มขึ้นใน OKEA ซึ่งมีมูลค่ารวมไม่เกิน 939 ล้านโครน นอร์เวย์ (NOK) (หรือประมาณ 3,760 ล้านบาท) โดยภายหลังการเพิ่มทุนแล้วเสร็จ BCPR จะถือหุ้น OKEA ประมาณร้อยละ 45 ของทุนจดทะเบียนรวมทั้งหมด
 2. OKEA จะนำเงินเพิ่มทุนไปชำระค่าซื้อสิทธิในแหล่งน้ำมันดิบ Draugen และ Gjoa Field (the agreements regarding the assignment of a participating interest) ระหว่าง Shell กับ OKEA ("สัญญาซื้อขายสิทธิในแหล่งปิโตรเลียม")
- การลงทุนในครั้งนี้มีเป็นขนาดรายการประมาณ 939 ล้านโครน นอร์เวย์ (NOK) (หรือประมาณ 3,760 ล้านบาท)

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 766 วันที่ 21 มิถุนายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BCP กลุ่ม 3.76 พันลบ. ลงทุนแหล่งผลิตปิโตรเลียมในนอร์เวย์

สำหรับประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ สอดคล้องกับกลยุทธ์ธุรกิจของบริษัท ในการลงทุนธุรกิจทรัพยากรธรรมชาติ โดยการลงทุนในแหล่งปิโตรเลียมขนาดใหญ่ (World Class Asset) ที่มีอายุการผลิตต่อเนื่องในระยะยาว และเป็นการลงทุนร่วมกันในลักษณะของ Job Partnership ซึ่งจำเป็นสำหรับการต่อยอดธุรกิจทรัพยากรธรรมชาติและเป็นการกระจายความเสี่ยง

อย่างไรก็ตามเมื่อเงื่อนไขบังคับก่อนภายใต้สัญญาซื้อขายสิทธิในแหล่งปิโตรเลียม ระหว่าง OKEA และ Shell สำเร็จครบถ้วนสมบูรณ์แล้ว OKEA จะดำเนินการเพิ่มทุนเพื่อนำเงินจากการซื้อหุ้นมาชำระให้แก่ Shell ตามสัญญาซื้อขายสิทธิในแหล่งปิโตรเลียม ซึ่งบริษัทฯ คาดว่าวันที่ธุรกรรมเสร็จสมบูรณ์ (completion) ภายใต้สัญญาซื้อขายสิทธิในแหล่งปิโตรเลียม และการเพิ่มทุนใน OKEA จะเกิดขึ้นประมาณไตรมาสสุดท้ายของปี 2561 โดย บริษัทฯ คาดว่าจะเข้าทำสัญญาจองซื้อหุ้นเพิ่มทุน ประมาณเดือนพฤศจิกายน 2561 และเข้าทำสัญญาระหว่างผู้ถือหุ้น และสัญญาที่เกี่ยวข้องต่อไป

บทวิเคราะห์ บมจ. หลักทรัพย์ เอเชีย พลัสเปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) BCP มีมติเข้าซื้อหุ้นเพิ่มทุนของ OKEA สัดส่วนไม่เกิน 90% ของทุนจดทะเบียนที่เพิ่มขึ้น ด้วยมูลค่าไม่เกิน 3.76 พันล้านบาท เพื่อนำไปซื้อสิทธิในแหล่งผลิตน้ำมันดิบ

Draugen Field และ Gjoa Field ประเทศนอร์เวย์ซึ่งภายหลังการเพิ่มทุน BCP จะถือหุ้น OKEA 45%

การลงทุนในครั้งนี้ของ BCP ถือเป็นการขยายการลงทุนในธุรกิจผลิตและสำรวจปิโตรเลียมเพิ่มเติมจากปัจจุบันที่ได้ลงทุนในแหล่ง Galoc, Nido, Matinloc ประเทศฟิลิปปินส์ กำลังการผลิตรวมราว 3.5 พันบาร์เรลต่อวันอยู่แล้ว

แต่ทั้งนี้ BCP ยังไม่มีการเปิดเผยรายละเอียดของแหล่งผลิต Draugen Field และ Gjoa Field ประเทศนอร์เวย์ ที่เข้าซื้อในครั้งนี้ ทำให้ยังไม่สามารถประเมินมูลค่าได้ อีกทั้งเงินลงทุนในการเข้าซื้อสัดส่วนการถือหุ้นอยู่ในระดับค่อนข้างสูงราว 3.76 พันล้านบาท ดังนั้นจึงยังเป็นประเด็นสำคัญที่ต้องติดตาม แต่อย่างไรก็ตามแหล่งเงินทุนคาดว่าจะมาจากระแสเงินสดจากการดำเนินงานที่ BCP มีอยู่ค่อนข้างสูง โดยมีเงินสดในมือกว่า 1 หมื่นล้านบาท และมีกระแสเงินสดจากการดำเนินงานเฉลี่ยต่อปีราว 1.4 หมื่นล้านบาท จึงไม่กระทบฐานะการเงินของ BCP แต่อย่างไร ทั้งนี้ฝ่ายวิจัยจะนำเสนอรายละเอียดอีกครั้งหลังจากได้รับข้อมูลจากผู้บริหาร

แนะนำซื้อ BCP ราคาเป้าหมาย 39 บาท

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 766 วันที่ 21 มิถุนายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TACC คุยครึ่งปีหลังโตกว่าครึ่งปีแรก หลังเคลียร์ผลกระทบภาษีน้ำตาล

TACC มั่นใจครึ่งปีหลังผลประกอบการมีแนวโน้มดีขึ้น หลังไตรมาส 2 เริ่มกลับสู่ภาวะปกติ จากแก้ปัญหาลดผลกระทบภาษีน้ำตาลจบแล้ว เตรียมออกสินค้าใหม่ต่อเนื่อง ขณะที่ธุรกิจตัวแทนลิขสิทธิ์ Rilakkuma คึกคัก หนุนรายได้เติบโตอีกทาง ด้านบริษัทสยาม เกตเวย์ จำกัด (บริษัทร่วมทุน) เดินหน้าตามแผน ส่วนธุรกิจในกลุ่มพูชาที่มีการแข่งขันเข้มข้นได้ถูกพิจารณาปรับแผน

นายชัชวาล วัฒนสุข ประธานกรรมการบริหาร บริษัท ที.เอ.ซี. คอนซูเมอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ TACC เปิดเผยว่าภาพรวมผลประกอบการในช่วงครึ่งปีหลังจะเติบโตได้ดีกว่าครึ่งปีแรก เพราะประเด็นผลกระทบจากภาษีน้ำตาลนั้น จะหมดลงตั้งแต่ในช่วงปลายของไตรมาส 2 /2561 โดยบริษัทได้ทำการพัฒนาและปรับสูตรเครื่องดื่มใหม่ที่ใช้ใช้น้ำตาลน้อยแต่ยังคงความหอมอร่อยไว้ เพื่อลดภาระภาษีน้ำตาล นอกจากนี้ในช่วงของไตรมาส 3 เป็นต้นไป บริษัทได้เตรียมทยอยออกสินค้าใหม่ๆ เพิ่มเติมตามแผนในกลุ่มเครื่องดื่มเป็น All Caf? และกลุ่มเบเกอรี่ โดยการเตรียมการที่จะเพิ่มลูกค้าในช่องทางใหม่ ๆ และพันธมิตรใหม่เพื่อขยายช่องทางธุรกิจให้มากขึ้น

"ภาพรวมในครึ่งปีแรกนั้นเริ่มเห็นสัญญาณกลับสู่ภาวะปกติได้ตั้งแต่

ไตรมาส 2/2561 ซึ่งบริษัทสามารถเคลียร์ผลกระทบจากภาษีน้ำตาลได้เรียบร้อยแล้ว และธุรกิจตัวแทนลิขสิทธิ์ Rilakkuma ที่มีเริ่มทยอยรับรู้รายได้เข้ามา"

สำหรับความคืบหน้าในของบริษัทร่วมทุน ภายใต้ชื่อ บริษัท สยามเกตเวย์ จำกัด นั้นได้ทำการจดทะเบียนจัดตั้งเรียบร้อยแล้วเมื่อสิ้นเดือนพฤษภาคมที่ผ่านมา และจะเริ่มดำเนินธุรกิจตั้งแต่เดือนกรกฎาคม 2561 โดยบริษัทดังกล่าวจะให้บริการแบบเบ็ดเสร็จในจุดเดียว (One Stop Service) ตั้งแต่การออกแบบบรรจุภัณฑ์ การตลาด และจัดจำหน่ายผ่านช่องทางการจัดจำหน่ายเพื่อส่งออกต่างประเทศทั้งในรูปแบบ Online, Offline, B2B, B2C และสถานที่ขายสินค้าปลอดภาษี (Duty Free) ต่างๆ ในภูมิภาคใกล้เคียง โดยเฉพาะประเทศจีน การจัดตั้ง บริษัท สยามเกตเวย์ จำกัด นี้จะช่วยทำให้เป้าหมายระยะ 3-5 ปีของบริษัทจะมีสัดส่วนรายได้จากต่างประเทศเพิ่มขึ้นจาก 10% เป็น 30% ได้

สำหรับตลาดประเทศกัมพูชานั้น พบว่ามียอดขายชะลอตัวจากภาวะการตัดราคาและการแข่งขันที่เข้มข้นทำให้บริษัทได้มีการทบทวนและปรับแผนการดำเนินธุรกิจในครึ่งปีหลัง เพื่อลดผลกระทบต่อผลประกอบการของบริษัท



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 766 วันที่ 21 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

VCOM ครึ่งปีหลังลงทุนใหญ่ ย่ำปีนี้ปากรงรายได้โต 25-30%

นางทรงศรี ศรีรุ่งเรืองจิต กรรมการผู้จัดการ บมจ.วินท์คอม เทคโนโลยี (VCOM) เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า แนวโน้มผลประกอบการไตรมาส 2/2561 ยังเติบโตตามแผนที่วางไว้ โดยบริษัทฯ ยังมีงานที่ทยอยส่งมอบซึ่งเป็นงานที่เลื่อนมาจากไตรมาสแรก มูลค่าเกือบ 500 ล้านบาท อย่างไรก็ตามคงต้องรอให้จบเดือนมิถุนายนนี้ก่อน ถึงจะสามารถสรุปงบการเงินในไตรมาส 2/2561 ได้อย่างชัดเจน

ขณะที่บริษัทฯ ยังคงเป้ารายได้ปี 2561 เติบโต 25-30% จากปีก่อนที่มีรายได้ 1,554.23 ล้านบาท โดยในครึ่งปีหลังบริษัทฯ ยังคงเดินหน้าประมูลงานใหม่อย่างต่อเนื่อง ทั้งงานในประเทศและต่างประเทศ ซึ่งงานประเทศจะเน้นไปที่งานภาครัฐที่เป็นโครงการใหญ่ ส่วนงานภาคเอกชนก็เข้าไปประมูลด้วยเช่นกัน คาดว่าจะทยอยทราบผลในครึ่งปีหลังในบางโครงการ

ส่วนงานต่างประเทศ บริษัทฯ ยังเดินหน้าขยายตลาดในกลุ่มประเทศ CLM (กัมพูชา ลาว และเมียนมาร์) ในช่วงที่ผ่านมา เป็นบทพิสูจน์ให้เห็นถึงศักยภาพในการต่อยอดทางธุรกิจ เพื่อรองรับการขยาย

สินค้า ORACLE ให้กับลูกค้าในกลุ่มประเทศ CLM เพื่อโอกาสการขยายการขายได้เพิ่มมากขึ้นในอนาคต

อนึ่งก่อนหน้านี้ บริษัทฯ ได้รับงานงานระบบสารสนเทศทั้งในประเทศ อาทิกรมที่ดิน ,งานจากธนาคารทหารไทย (TMB) ,งานของของมหาวิทยาลัยรังสิต และงานของกระทรวงเศรษฐกิจและการเงินประเทศกัมพูชา คิดเป็นมูลค่ารวมเกือบ 500 ล้านบาท โดยเตรียมทยอยรับรู้รายได้ไตรมาส 2 เป็นต้นไป

บทวิเคราะห์บล.ฟินันเซีย ไซรัส ระบุว่า ธุรกิจของ VCOM จะได้ประโยชน์จากนโยบายภาครัฐและทิศทางของโลกที่มุ่งสู่ด้าน Digital ซึ่งจะเพิ่มความต้องการผลิตภัณฑ์เทคโนโลยีสารสนเทศมากขึ้น อีกทั้งยังมีการขยายธุรกิจไปกลุ่มประเทศ CLM โดยเฉพาะเมียนมาซึ่งมีศักยภาพการเติบโตสูง ขณะที่ธุรกิจของบริษัทลูกวีซีเอฟพลัส จะช่วยเพิ่มรายได้ต่อเนื่องให้มีสัดส่วนสูงขึ้นในอนาคต โดยคาดการณ์กำไรสุทธิปี 60-61 โตเฉลี่ย (CAGR) 42.1% ต่อปี ประเมินราคาเหมาะสมปี 61 ที่ 4.40 บาท



บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 766 วันที่ 21 มิถุนายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



รีบาวด์แรง

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เ้ากมอยภาษาหุ้น

by จียเลน ณ Wall Street

รีบาวด์แรง!! อย่างที่ได้บอกไปเมื่อวานเจ้าคะ ว่าเข้าสู่ OVER SOLD โครตๆ แล้ว ตามเทคนิคก็ต้องเด็งกันบ้าง วันนี้ก็ตามคาดเจ้าคะ เด็งพุ่งขึ้นมาปิดที่ 1,664.26 จุด บวก 24.72 จุด เรียกว่าขึ้นมาแรงให้ได้หายใจหายคอกันหน่อย โดยมีแรงซื้อกลับขึ้นมาในหุ้นกลุ่มใหญ่ หลัง กนง. คงอัตราดอกเบี้ยที่ 1.5% เช่นเดิม แต่ประเด็น ดบพ. ก็ยังคงกดดันอยู่ ช่วงนี้เน้นหุ้นพื้นฐานดีที่ลงแรงๆ นะเจ้าคะ เจ็บอกไว้แล้วอะไรที่ลงแรงได้มักจะขึ้นแรงเสมอ แต่ก็ต้องดูจังหวะและวางแผนกันดีๆ เจ้าใจช่วยทุกคน มาลุ้นตลาดขึ้นให้ได้และกลับขึ้นไปกันต่อ

ก่อนอื่นขอปรบมือดังๆให้กับพระเอกกันหน่อยนะเจ้าคะ บวกแรงกลับขึ้นมา ดันตลาดยกแผง สำหรับหุ้นใหญ่ตระกูลเฮียปอทั้ง 3P อย่าง PTT PTTEP และ PTTGC เจ้าคะ โดย PTT ปิดที่ 48.75 บาท เตรียมเปิดโรงแรมในปี 3-5 แห่ง ต้นปี 62 คาดสรุปพันธมิตรธุรกิจโรงแรมปีนี้ ลุ้นกลับไปขึ้นที่ 50.00 บาทกันอีกครั้ง เจ้าคะ PTTEP ก็ไม่น้อยหน้าปิดที่ 129.00 บาท มีแรงซื้อกลับขึ้นมาได้ดีเช่นกัน เผยโครงการโมซัมบิก ลงนามขายก๊าซ LNG 2.6 ล้านตันต่อปี และ PTTGC ตามมาติดๆปิดไอนวันนี้เช่นเจ้าคะที่ 83.75 บาท ผนึกพันธมิตรตั้งบริษัทร่วมลงทุน ธุรกิจเคมีภัณฑ์ชนิดพิเศษ นำลั่นนำจับตารีบาวด์ต่อเนื่องทั้ง 3P ในวันพรุ่งนี้นะเจ้าคะ

มาได้จังหวะ ถูกที่ถูกเวลา เจ็ดต้องขอยกให้หุ้นน้องใหม่ป้ายแดง DOD ดำเนินธุรกิจรับจ้างผลิตผลิตภัณฑ์เสริมอาหารภายใต้ตราสินค้าของลูกค้า และตราสินค้าของบริษัท Dai a to (ได เอโตะ) นะเจ้าคะ เข้าเทรดวันนี้เป็นวันแรก ฟากผบ. ยิ้มแก้มฉีก ปลื้มปิติราคาหุ้นเปิดเทรดวันแรกที่ 14.70 บาท เหนือจอง 58.06% จากราคา IPO ที่ 9.30 บาท กูรูชี้เป็นหุ้น Growth Stock หวังรักษาอัตรากำไรขั้นต้นไม่ต่ำ 50% ราคาปิดไอนได้แซบอีหลีเจ้าคะ แบบนี้ชี้เจ้าคะขาซึ่ง

บอกว่าชอบมาก มาลุ้นกันต่อในวันพรุ่งนี้เจ้าคะ

สวยงามสามชื้อเซเหลื่อเจ้าคะสำหรับ BEAUTY ตอนเช้ายังจั่วเจีย และตื่นตัวช่วงสายวิ่งขึ้นมาทำไไฮ 16.20 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 16.00 บาท วอลุ่มแน่น ซึ่งถ้าใครจะเล่นหุ้นรีบาวด์ตาม SET แล้วละก็เจ็ดต้องแนะนำ BEAUTY เลยเจ้าคะ หลังพันข่าวลือไปได้เจ็กก็อยากให้อจับตาในงบ Q2/61 ที่จะออกมาะเจ้าคะ ว่าจะปังๆ ได้อีกครั้งหรือไม่ ถือเป็นบทพิสูจน์สำหรับ BEAUTY เลยเจ้าคะ

ลุ้นเบรกไฮกันอีกตัวเจ้าคะสำหรับหุ้นเล็ก ที่ขาซึ่งนิยมชมชอบในช่วงนี้อย่าง META ขึ้นมาปิดเกือบไไฮ 2.22 บาท วอลุ่มแน่น อาการนี้เรียกได้ว่าอยากจะทำลู่ไไฮใหม่ที่ 2.28 บาทเร้วๆนี้เจ้าคะ และงานนี้เจ็ดมองว่าเหมือนเขาจะมาจริงเพราะช่วงที่ตลาดปรับตัวลงแรง META ก็ถือว่าแทบไม่สะทกสะท้านกันเลยทีเดียวเจ้าคะ พร้อมตั้งเป้ารายได้ปีนี้ 2.3 พันลบ. อด Backlog เสีย 9.5 พันลบ. รับรู้ถึงปี 65 ใครชอบหุ้นจ่อเบรกก็ลองจับตาดูกันให้ดีเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยน้องหวานเย็น ECF กันหน่อยนะเจ้าคะ เมื่อวานใครตกใจขายไป อาจมีร่องให้กระซิกๆนะคะหุๆ วันนี้กลับขึ้นมาปิดโดดที่ 7.10 บาท สวยๆใส่สไตล์หวานเย็น สำหรับ ECF เจ็กก็ยังคงโฟกัสตามติดอาการหุ้นอยู่ต่อเนื่อง เจ้าคะ เพราะทรงเหมือนกำลังสะสมพลังเพื่อที่จะขึ้นรอบใหม่กันอีกครั้ง หลัง พบ BIGLOT 20 ล้านหุ้น@7.20บาท สูงกว่ากระดานเมื่อต้นเดือนที่ผ่านมา และยังมิตีเด็ดผึก EA จัดตั้งสถานีประจุไฟฟ้าแห่งแรกในภาคตะวันออก รุก EEC กับเขาด้วย ก็ยังคงฝากให้ติดตามกันอย่างต่อเนื่อง สำหรับใครที่เป็นแฟนเพจของเจ็ก หรือแฟนคลับหุ้นตัวนี้ เจ็กก็อยากให้อลองติดตามดูเพราะรอบนี้มันแข็งเหลือเกิน น่าจะมีอะไรดีๆซ่อนอยู่ะเอออออ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



มาเป็นเพื่อนกับ **Hooninside**

เพียงเปิดแอป Line สแกน QR Code

หรือค้นหา **@hooninside** (มี @ ด้วยนะ=)



"LINE@Hooninside"

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้บ สไตลท์ล้วยๆ